

کارشناسان عنوان کردند؛

اولویتهای توسعه در صنعت نفت چیست؟



کرد: تا مسائیل بین‌المللی حل نشود، صادرات و سرمایه‌گذاری تحت تاثیر قرار خواهد داشت و تغییر در این زمینه نیازمند تعامل بین‌المللی است.

ضرورت توسعه پتروپالایشگاه‌ها و تعمیرات اساسی در پالایشگاه‌ها

«حسن مرادی» استاد حقوق انرژی دانشگاه تهران نیز در گفت و گو با ایرنا معتقد است که مهمترین اولویت دولت سیزدهم در حوزه نفت و انرژی تثبیت وضع موجود برای پیمانکاران و ادامه فعالیت‌های توسعه‌ای است. وی ادامه داد: از مهمترین اولویتهای تثبیت وضع موجود و دادن اطمینان به پیمانکاران و دست‌اندرکاران است که شرایط از این، سخت‌تر نمی‌شود و پروژه‌ها با همان شدت پیش می‌رود و کارهای جاری ادامه پیدا خواهد کرد.

مرادی افزود: همچنین باید روی توسعه

«ترسی قربان» کارشناس ارشد حوزه انرژی در گفت و گو با خبرنگار اقتصادی ایرنا، با اشاره به اینکه اولویت هر دولتی و نه تنها دولت سیزدهم، باید توسعه منابع نفت و گاز، افزایش صادرات نفت و توجه به سرمایه‌گذاری در این زمینه باشد، گفت: باید با تشویق برای سرمایه‌گذاری و انجام دادن آن توسعه صنعت نفت مورد توجه قرار گیرد.

وی ادامه داد: این سرمایه یا باید از مسیر تعامل با کشورهای خارجی و تامین ارز انجام شود و یا تلاش کنیم از منابع داخل کشور آن را تامین کنیم. قربان با اشاره به اینکه علاوه بر توجه به سرمایه‌گذاری در حوزه‌های نفت و گاز و افزایش صادرات نفت باید بهینه‌سازی مصرف نیز مورد توجه باشد، افزود: در مورد مصرف حامل‌های انرژی هم باید سیاست‌هایی که مصرف را کنترل می‌کند، انجام داد. وی تاکید

به اعتقاد کارشناسان حوزه نفت، اولویتهای اصلی دولت سیزدهم در صنعت نفت، بیش از هر چیز باید بر بهینه‌سازی مصرف سوخت، توسعه پتروپالایشگاه‌ها و جذب سرمایه برای توسعه میادین نفت و گاز باشد.

ایران چهارمین کشور دارنده مخازن نفتی جهان و دومین کشور از نظر دارایی مخازن گازی دنیا است. از همین رو این صنعت و سیاست‌های مربوط به آن همواره یکی از مهمترین موارد مورد توجه در کشور است.

تا سال‌های گذشته حتی بخش بزرگی از بودجه کشور از محل صادرات نفت تامین می‌شد و نوسانات نرخ آن در بازارهای جهانی به طور مستقیم بر اقتصاد موثر بود. با اعمال تحریم‌ها و سنگ‌اندازی آمریکا بر سر صادرات نفت کشور، وابستگی به درآمدهای نفتی نیز کم شد. با این حال همچنان صنعت نفت به عنوان چرخ دنده اصلی در حرکت اقتصاد کشور به شمار می‌رود و تعیین اولویتهای و سیاست‌های تعیین شده در این زمینه نقش مهمی در کل اقتصاد دارد. از همین رو است که حتی در مواردی مانند بودجه سالیانه قیمت نفت و میزان صادرات آن نقش اصلی را بازی می‌کند.

اولویتهای صنعت نفت در دولت‌های مختلف نیز متفاوت است. در دولت گذشته اولویتهای اصلی بازپس گیری بازار نفت ایران بعد از اجرای برجام و توسعه میادین مشترک در راس امور قرار داشت. دولت سیزدهم نیز با توجه به شرایط موجود مانند ادامه تحریم‌ها علیه صادرات نفت و لزوم سرمایه‌گذاری در میادین نفت و گاز، اولویتهای خود را در این صنعت مشخص کند.

لزوم توجه به بهینه‌سازی مصرف سوخت

نیروهای امداد و تعمیرات گاز خراسان رضوی واکنش شدنی

مدیرعامل شرکت گاز استان خراسان رضوی از تزریق واکنش کرونا به نیروهای شاغل در واحدهای امداد و خدمات تعمیرات این شرکت در مشهد خبر داد.

حسن افتخاری با اشاره به ماهیت و جنس کار فعالیت‌های امداد و تعمیرات شرکت گاز و مراجعه حضوری به درب منازل شهروندان، گفت: واکنش‌ناهی نیروهای امداد و خدمات تعمیرات شرکت گاز خراسان رضوی در شهرستان مشهد با پیگیری‌های مستمر انجام شد.

وی تصریح کرد: شرکت گاز خراسان رضوی با تاکید بر حفظ سلامت کارکنان و خانواده‌های آنان از ابتدای شیوع ویروس کرونا توزیع لوازم بهداشتی شامل ماسک، الکل و ضدعفونی محیطی را به‌طور جدی در دستور کار قرار داده است.

تصحیح و توضیح خبر منتشر شده درباره میانگین مصرف بنزین

میانگین توزیع روزانه بنزین کل کشور در تیر به ۹۰ میلیون لیتر رسید

میانگین توزیع روزانه بنزین در تیرماه امسال ۹۰ میلیون لیتر و از ابتدای امسال تا ۱۳ مردادماه، ۸۲ میلیون لیتر بوده است.

روز دوشنبه (۱۱ مردادماه) در آیین معارفه مدیر جدید شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی منطقه کهگیلویه و بویراحمد خبری با عنوان «میانگین مصرف روزانه بنزین در تیرماه از ۱۰۷ میلیون لیتر گذشت» در رسانه‌ها منتشر شد که در آن خبر به نقل از کرامت ویس کریمی، مدیرعامل شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی آمده بود: «با وجود اعمال محدودیت‌های کرونایی، میانگین مصرف بنزین در تیرماه امسال از ۱۰۷ میلیون لیتر فراتر رفت»، در حالی که مقدار اعلام شده تنها مربوط به اوج مصرف در یک روز بوده است.

شایان ذکر است که میانگین توزیع روزانه بنزین در تیرماه امسال ۹۰ میلیون لیتر بوده و این رقم از ابتدای امسال تا ۱۳ مردادماه، ۸۲ میلیون لیتر در روز ثبت شده است.

اختلافات بین امارات و عربستان به‌رغم توافق اوپک پلاس ادامه دارد

اختلافات بنیادی بین عربستان و امارات همچنان باقی است. این اختلاف نتیجه مسائل وسیع‌تری بوده نه فقط سهمیه تولید. امارات به دنبال بیرون آمدن از سایه عربستان در امور اقتصادی و ژئوپلیتیکی است.

مخالفت امارات طی مذاکرات اوپک پلاس در ماه گذشته باعث بروز اختلال در بازار نفت شد ولی اختلاف بین امارات و عربستان برای تخصصیاتی که سالهاست سیاست خاورمیانه را دنبال می‌کنند چندان تعجب آور نیست.

عربستان و امارات طی دو هفته در اوایل جولای قیمت و بازار نفت را برای تصمیم‌گیری در مورد سهمیه تولید اعضای ائتلاف اوپک پلاس سرگردان نگه داشتند.

در حالی که این اختلاف بسیاری از شرکت کنندگان بازار را متعجب کرده بود ولی افزایش رقابت اقتصادی و ژئوپلیتیکی بین این دو کشور برای تخصصیاتی که تحولات خاورمیانه را دنبال می‌کنند، چندان شگفت آور نبود.

تحلیلگران عقیده دارند علی‌رغم دوستی ظاهری بین محمد بن سلمان و محمد بن زاید، ولیعهدهای دو کشور، رقابت بین عربستان و امارات از سال‌ها قبل آغاز شده است.

عربستان و امارات هنگام مقابله با تاثیر ایران در منطقه متحد یکدیگر هستند ولی در مورد سایر مسائل ژئوپلیتیکی اختلاف نظر دارند.

این دو کشور رقابت شدیدی در سرمایه‌گذاری خارجی دارند چون هر دو تلاش می‌کنند اقتصادهای خود را از وابستگی به نفت دور کنند. هر دو کشور همچنین به دنبال افزایش ظرفیت تولید خود جهت به حداکثر رساندن فروش قبل از تغییر به سمت انرژی‌های پاک هستند. این تغییر درآمدهای نفتی آنها را از بین می‌برد.

امارات در مذاکرات اوپک پلاس در ماه گذشته خواستار سطح مبنای بالاتر برای تولید بود چون عقیده داشت سطح مبنای سال ۲۰۱۸ بسیار پایین بوده و مخالف هدف این کشور برای افزایش ظرفیت تولید نفت تا ۵ میلیون بشکه در روز تا ۲۰۳۰ است. بسیاری نگران بودند این درخواست امارات باعث فروپاشی ائتلاف اوپک پلاس شود ولی در نهایت به امضای یک قرارداد رسید.

اختلافات بنیادی بین عربستان و امارات همچنان باقی است. این اختلاف نتیجه مسائل وسیع‌تری بوده نه فقط سهمیه تولید. امارات به دنبال بیرون آمدن از سایه عربستان در امور اقتصادی و ژئوپلیتیکی است. تحلیلگران عقیده دارند رقابت بین این دو کشور عربی منتهاست آغاز شده و در آینده بیشتر هم می‌شود. آنچه همگی به عنوان یک اختلاف بر سر سهمیه تولید شاهد بودند، در واقع یک تقابل چند ساله است.

عربستان در اوایل سال جاری رهبری بلندمدت دبی و ابوظبی را در خاورمیانه در جذب سرمایه‌ها و شرکتهای خارجی را به چالش کشید و اعلام کرد از ژانویه ۲۰۲۴، با شرکت‌هایی که مقر آنها در عربستان نباشد، قرارداد نمی‌بندد.

افزایش قیمت فروش نفت عربستان به آسیا

شرکت آرامکو عربستان قیمت فروش رسمی نفت سبک عرب برای مشتریان آسیایی خود را ۲۰ سنت در هر بشکه افزایش داده و ۳ دلار بالاتر از شاخص دویی/ عمان به فروش می‌رساند.

عربستان بزرگترین صادر کننده نفت دنیا، قیمت رسمی فروش نفت خام خود به آسیا را در ماه سپتامبر افزایش می‌دهد.

شرکت آرامکو عربستان قیمت فروش رسمی نفت سبک عرب برای مشتریان آسیایی خود را ۲۰ سنت در هر بشکه افزایش داده و ۳ دلار بالاتر از شاخص دویی/عمان به فروش می‌رساند. قیمت‌گذاری نفت خام عربستان معمولاً قیمت فروش نفت سایر تولیدکنندگان حاشیه خلیج فارس از جمله امارات، کویت، عراق و ایران را هم تعیین می‌کند. قیمت‌گذاری آرامکو عربستان بر فروش ۱۲ میلیون بشکه در روز نفت خام خاورمیانه به آسیا تاثیر می‌گذارد. آرامکو قیمت رسمی فروش نفت خام خود به آسیا را در ماه سپتامبر بین ۲۰ تا ۶۰ سنت در هر بشکه بالا برده است. این دومین ماه پیاپی است که عربستان قیمت فروش نفت خود را به آسیا بالا می‌برد.

پالایشگاه‌های آسیا انتظار این افزایش قیمت را داشتند. افزایش تقاضا برای درجات نفت سبک و بالا رفتن شاخص نفت خاورمیانه باعث شده بود پالایشگاه‌ها انتظار یک افزایش متوسط ۲۶ سنتی را برای نفت سبک عرب داشته باشند. عربستان همچنین قیمت رسمی فروش نفت خود به آمریکا را بالا می‌برد. قیمت فروش نفت سبک عرب به آمریکا یک سنت در هر بشکه بالا رفته و به ۱۲.۳۵ دلار بالاتر از شاخص نفت خام ترش آرگوس رسیده است. تمام درجات نفتی که به آمریکا صادر می‌شوند غیر از نفت فوق سبک ۱۰ سنت در هر بشکه بالا تر از ماه اوت قیمت‌گذاری می‌شوند. قیمت این نفت ۲۰ سنت در هر بشکه بالا رفته و ۲.۴۰ دلار بیشتر از شاخص نفت آرگوس فروخته می‌شود.

آرامکو عربستان قیمت فروش نفت به شمال اروپا و مدیترانه را در ماه سپتامبر پایین آورده است.

آگهی فقدان سند مالکیت

اقای اکبر حداییقی با تسلیم دو برگ استشهاد محلی مصلوق مدعی است که سند مالکیت شش‌دانگ پلاک ۷۲ فرعی از ۳۴۳۸ اصلی واقع در بخش ۳ ارومیه را که ذیل ثبت‌شماره ۱۳۵۵۳ صفحه ۱۵۳ دفتر ۱۷۳ بنام نامبرده صادر و تسلیم گردیده مفقود نموده است و ملک مزبور در بیع شرط نبوده و برابر سند شماره ۱۰۵۱۸ مورخه ۱۳۹۶/۱۰/۱۲ دفتر ۸۱ ارومیه نزد بانک ملی رهن می‌باشد و برابر سند شماره - مورخ - دفتر- ارومیه در حق - انتقال یافته است مراتب برابر تبصره یک ماده ۱۲۰ آئین نامه قانون ثبت در یک نوبت آگهی می‌شود تا هر یک مدعی مالکیت و یا وجود سند مالکیت مذکور در نزد خود می‌باشد از تاریخ آخرین نوبت این آگهی به مدت ۱۰ روز اعتراض کتبی خود را به اداره ثبت شهرستان ارومیه تسلیم نماید. در صورت سپری شدن مدت مقرر و عدم دریافت اعتراض برابر مقررات سند مالکیت المثنی صادر خواهد شد.

سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک منطقه ۲ ارومیه- عیسی عباسی
تاریخ انتشار: ۱۴۰۰/۰۵/۱۷

آمادگی فنی کامل ایران برای بازگشت به بازار جهانی نفت



دولار است. وی با اشاره به اینکه اوپک تنها سازمان اقتصادی جهان سومی تأثیرگذار در فعل و انفعالات اقتصادی جهان است، تصریح کرد: معنا یا مفهوم کلیدی که اوپک توانسته به آن عمل کند و موفق شود، همکاری در عین رقابت و اختلاف سیاسی بوده است، به‌طوری‌که در نشست و اختلاف اخیر بین عربستان و امارات این همکاری را مشاهده کردیم.

دبیرکل اوپک هم در این دیدار گفت: امیدواریم ایران همچنان نقش کلیدی و مهم خود را در اوپک و بازار نفت ادامه دهد. بهبود و توسعه روابط با همسایگان هم بسیار امیدوارکننده خواهد بود.

وزیر نفت در دیدار با دبیرکل اوپک از آمادگی فنی کامل ایران برای بازگشت به بازار جهانی نفت خام در بالاترین سطح خبر داد.

بیژن زنگنه در دیدار با محمد سانوسی بارکیندو، دبیرکل سازمان کشورهای صادرکننده نفت (اوپک) از آمادگی فنی کامل ایران برای بازگشت به بازارهای جهانی نفت خام در بالاترین سطح پس از توافق سیاسی و لغو تحریم خبر داد.

وزیر نفت ایران با بیان اینکه پس از خروج آمریکا از برجام (مه ۲۰۱۸ تاکنون) ایران از صادرات حدود ۲ میلیارد بشکه نفت خام محروم شد، تصریح کرد: این مقدار معادل حدود ۱۲۰ میلیارد

کاهش مصرف نفت در آمریکا رکورد ۲۵ ساله زد

مصرف بنزین در آمریکا از سال ۱۹۹۷ به این طرف بوده است. بنزین ۴۴ درصد از کل مصرف نفت آمریکا در سال میلادی گذشته را تشکیل داد. بخش حمل و نقل در ۹۶ درصد از مصرف بنزین موتورسیکلت سهم داشت در حالی که باقی سهم مصرف مربوط به بخشهای صنعتی و تجاری بود. مصرف دیزل آمریکا هم در سال ۲۰۲۰ به میزان هشت درصد در مقایسه با سال ۲۰۱۹ کاهش یافت. دیزل ۲۱ درصد از مصرف نفت آمریکا در سال گذشته را به خود اختصاص داد. معمولاً بیش از سه چهارم از کل سوخت دیزل توسط کامیونها، کشتیها و قطارها در بخش حمل و نقل مصرف می‌شود. مصرف سوخت جت شدیدترین کاهش را داشت و ۶۲ درصد ریزش کرد و به پایین‌ترین سطح از سال ۱۹۸۳ به این طرف رسید. سوخت جت و بنزین هواپیمایی مجموعاً در شش درصد از کل مصرف نفت آمریکا در سال ۲۰۲۰ سهم داشتند. بر اساس گزارش اوایل پرایس، اطلاعات ماه گذشته اداره اطلاعات انرژی آمریکا نشان داد که مصرف نفت، گاز طبیعی و زغال سنگ آمریکا مجموعاً در سال ۲۰۲۰ کاهش یافت و به پایین‌ترین سطح از سال ۱۹۹۱ رسید و بزرگترین کاهش سالانه مصرف سوخت فسیلی آمریکا را از سال ۱۹۴۹ ثبت کرد. تقاضا برای فرآورده‌های نفتی که ۴۴ درصد از کل مصرف سوخت فسیلی در آمریکا را تشکیل می‌دهند، سال میلادی گذشته ۱۳ درصد در مقایسه با سال ۲۰۱۹ کاهش پیدا کرد.



آمار اداره اطلاعات انرژی آمریکا نشان داد مصرف نفت آمریکا در سال ۲۰۲۰ به ۱۸.۱ میلیون بشکه در روز کاهش پیدا کرد که پایینترین رکورد در ۲۵ سال گذشته بود.

اداره اطلاعات انرژی آمریکا در برآورد جدید از مصرف فرآورده‌های نفتی، اعلام کرد مصرف نفت در بخش حمل و نقل ۱۵ درصد در سال ۲۰۲۰ نسبت تقریباً در همه بخشهای مصرف کننده انرژی کاهش داشت. قرنظینه و تدابیر دیگری که سال میلادی گذشته به منظور مهار شیوع ویروس کرونا در آمریکا به اجرا درآمدند، عامل اصلی مصرف پایین‌ترین نفت به خصوص در بخش حمل و نقل بودند که شاهد سقوط مصرف بنزین، دیزل و سوخت جت بود. طبق آمار اداره اطلاعات انرژی آمریکا، مصرف بنزین در پرمصرف‌ترین فرآورده نفتی در آمریکا است، در سال ۲۰۲۰ به میزان ۱۴ درصد کاهش یافت و به هشت میلیون بشکه در روز رسید که پایین‌ترین سطح

افت ۵ تا ۸ درصدی تولید در میادین نفتی



یک کارشناس حوزه انرژی با بیان اینکه میادین نفتی سالانه بین ۵ تا ۸ درصد افت تولید دارند، گفت: اگر قرار باشد ۴ میلیون بشکه تولید داشته باشیم به خاطر نبود برنامه‌های افزایش ضریب بازیافت حدود ۲۵۰ هزار بشکه کمتر تولید خواهیم کرد.

ترسی قربان، درباره چالش تولید و صادرات نفت با توجه به عدم سرمایه‌گذاری در توسعه و افزایش ضریب بازیافت اظهار داشت: ما همچنان به لحاظ ورود سرمایه و نحوه اجرا معضل داریم، زیرا موضوع فضای‌تی‌اف حل نشده و تحریم هم ادامه دارد، بنابراین هنوز نمی‌دانیم چه میزان سرمایه می‌توانیم به صنعت نفت تزریق کنیم. وی با بیان اینکه اکنون ۲۰۰ میلیارد دلار سرمایه برای تحقق اهداف توسعه‌ای این صنعت نیاز داریم، افزود: با یک حساب سرانگشتی می‌توان گفت که میادین نفتی سالانه بین ۵ تا ۸ درصد افت تولید دارند که برای جلوگیری از تداوم این کاهش تولید نیاز به سرمایه‌گذاری و اقدامات تکنیکال مورد نیاز است.

این کارشناس ارشد حوزه انرژی تاکید کرد: اگر حوزه جدید اضافه نشود و حوزه‌های قدیمی به لحاظ تکنولوژی به‌روز نشوند، قطعاً افت تولید خواهیم داشت، به‌طور مثال اگر قرار باشد ۴ میلیون بشکه تولید داشته باشیم به

خطر نبود برنامه‌های افزایش ضریب بازیافت حدود ۲۵۰ هزار بشکه کمتر تولید خواهیم کرد.

وی یادآور شد: اگر تحریم‌ها برداشته شود، امور سیستم بانکی، سرمایه‌گذاری جدید و فروش نفت تسهیل شود ما می‌توانیم حوزه‌های جدید را وارد عرصه کرده و حوزه‌های قدیمی را به لحاظ تکنولوژیکی بروزسانی کنیم، بنابراین نه تنها جلوی افت تولید را می‌گیریم بلکه تولید را اضافه خواهیم کرد.

قربان تاکید کرد: در صورت لغو محدودیت‌های تحریمی امکان تولید و برداشت ۴ میلیون بشکه را داریم اما در درازمدت و میان‌مدت باز هم مجبوریم که سرمایه‌گذاری‌های کلاسی در حوزه نفت و پتروشیمی داشته باشیم تا نه تنها میادین دچار آسیب نشوند بلکه از حوزه صادرات هم عقب نمانیم.

هفته‌های پایانی اوج مصرف برق در ایران

مدیریت مصرف هستیم. مدیرعامل شرکت مدیریت شبکه برق با بیان اینکه پیش‌بینی ما این است که این بیک اتفاق بیفتد لذا نیازمند همکاری همه مشتریان در ساعات اوج مصرف و پیک شبانه هستیم، گفت: با همکاری خوب مردم پیش‌بینی می‌کنیم که خاموشی در بخش خانگی و تجاری اتفاق نیافتد اما تا پایان شهریور ماه نیازمند همکاری مردم در مدیریت مصرف هستیم. رجبی مشهدی با اشاره به لزوم رعایت مدیریت مصرف توسط همه مشتریان، اظهار امیدواری کرد: با همکاری خوب مشتریان از ابتدای شهریورماه هیچ خاموشی ناشی از کمبود تولید نداشته باشیم. بیش از دو هفته است که هیچ‌گونه خاموشی برنامه ریزی شده‌ای در کشور اعمال نشده است و با تلاش‌های شبانه‌روزی صورت گرفته توانستیم این پیک را پشت سر بگذاریم. به گفته‌وی اگر مردم در این دو هفته پیش‌رو به همکاری ارزشمند خود ادامه دهند محدودیت‌های تأمین برق در تابستان بسیار سخت‌تر خواهد بود. فشار بسیار قابل توجهی به نیروگاه‌ها و شبکه برق کشور اعمال شد و به بهبودی می‌رود و شرایط امیدوارکننده‌تر خواهد بود.



۸۸۷ مگاوات در مرداد ماه گرم امسال رخ داده و احتمالاً دیگر عددی بالاتر آن نخواهیم داشت، اظهار کرد: با این حال برای هفته پیش‌رو روند تدریجی افزایش دما را داریم و مصرف کشور به عدد ۶۴ هزار مگاوات و یا بالاتر خواهد رسید که آن هم عدد بزرگی است و برای کاهش تبعات ناترازی برق و به خصوص عدم اعمال محدودیت برای مشتریان نیازمند همراهی و همکاری جدید همه مشتریان و به خصوص مشتریان خانگی برای